
       

 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1497-2/24 
 

28 февраля 2024 г. 

пгт Раздольное  

 

О внесении изменений в решение внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым I созыва 

от 24.11.2014 № 56-1/14 «О Реестре должностей муниципальной 

службы в Администрации Раздольненского района Республики 

Крым» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ                                        

«О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Республики 

Крым от 05 июня 2014 года № 16-ЗРК «О структуре и наименовании органов 

местного самоуправления в Республике Крым, численности, сроках и 

полномочий и дате проведения выборов депутатов представительных органов 

муниципальных образований первого созыва в Республике Крым», от 21 августа 

2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

от 16 сентября 2014 года № 78-ЗРК «О реестре должностей муниципальной 

службы в Республике Крым» с изменениями и дополнениями, внесенными 

законом Республики Крым от 27 ноября 2014 года № 13-ЗРК/2014, 

руководствуясь решением внеочередной сессии Раздольненского районного 

совета Республики Крым I созыва от 12.12.2014 № 87-1/14 «О структуре 

Администрации Раздольненского района Республики Крым» (в редакции 

решения от 29.11.2023 № 1389-2/23), принимая во внимание ходатайство 

Администрации Раздольненского района от 20.02.2024 № 01-10/343, 

рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по вопросам 

местного самоуправления, законности и правопорядка, информационной 

политике, связи и массовым коммуникациям от 28.02.2024, районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести изменения в решение внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета Республики Крым I созыва от 24.11.2014 № 56-1/14 «О Реестре 

должностей муниципальной службы в Администрации Раздольненского района 

Республики Крым» (в редакции решений от 26.12.2014 № 139-1/14, от 23.07.2020 



№ 308-2/20, от 22.09.2022 № 999-2/22, от 04.04.2023 № 1186-2/23) изложив 

приложение к нему в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 
Раздольненского районного совета по вопросам местного самоуправления, 

законности и правопорядка, информационной политике, связи и массовым 
коммуникациям. 

 
 

Председатель Раздольненского 
районного совета Т. Вышинская 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению внеочередной 

сессии Раздольненского 

районного совета Республики 

Крым I созыва  

от 24.11.2014 № 56-1/114 

 

в редакции решения внеочередной  

сессии Раздольненского районного 

совета Республики Крым II созыва  

от 28.02.2024 № 1497-2/24 

 

Реестр 

должностей муниципальной службы, учреждаемых в Администрации 

Раздольненского района Республики Крым 

 

Группа «Высшие должности» 

 

Глава Администрации Раздольненского района 

Раздольненского района Республики Крым 

1 

Первый заместитель главы Администрации Раздольненского 

района Республики Крым 

1 

Заместитель главы Администрации Раздольненского района 

Республики Крым 

1 

Заместитель главы Администрации Раздольненского района 

Республики Крым - Главный архитектор района 

1 

Руководитель аппарата Администрации Раздольненского 

района Республики Крым 

1 

Группа «Главные должности» 

 

Помощник главы Администрации по вопросам выявления и 

предупреждения административных правонарушений 

1 

Помощник главы Администрации по вопросам 

межнациональных отношений 

1 

Начальник отдела экономики 1 

Начальник отдела архитектуры, градостроительства, 

имущественных и земельных отношений, капитального 

строительства 

1 

Начальник отдела образования, молодежи и спорта 1 

Заместитель начальника отдела образования, молодежи и 

спорта 

1 

Начальник отдела по вопросам развития сельского хозяйства 1 

Начальник финансового управления 1 

Заместитель начальника финансового управления 1 

Начальник управления труда и социальной защиты населения  1 

Заместитель начальника управления труда и социальной 

защиты населения 

1 



Начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их 

прав  

1 

Группа «Ведущие должности» 
 

Начальник отдела по вопросам организационного и правового 

(юридического) обеспечения Администрации 

1 

Заведующий сектором по вопросам внутренней политики, 

связи с общественностью и средствами массовой информации 

отдела по вопросам организационного и правового 

(юридического) обеспечения Администрации  

1 

Начальник отдела делопроизводства, контроля, 

информатизации и обращений граждан 

1 

Заведующий сектором контроля отдела делопроизводства, 

контроля, информатизации и обращений граждан 

1 

Начальник отдела бухгалтерского учета, материального 

обеспечения, муниципальной службы, кадровой работы, 

наград и противодействия коррупции 

1 

Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета, 

материального обеспечения, муниципальной службы, 

кадровой работы, наград и противодействия коррупции 

1 

Заведующий сектором по вопросам муниципальной службы, 

кадровой работы, наград и противодействия коррупции отдела 

бухгалтерского учета, материального обеспечения, 

муниципальной службы, кадровой работы, наград и 

противодействия коррупции 

1 

Заведующий сектором ЖКХ, транспорта, связи, 

благоустройства, природопользования, охраны труда и 

технической защите информации 

1 

Заведующий сектором экономического анализа, 

прогнозирования и инвестиционной деятельности отдела 

экономики 

1 

Заведующий сектором развития предпринимательства, 

торговли и курортной сферы отдела экономики 

1 

Заведующий сектором по обеспечению градостроительной 

деятельности и муниципального контроля отдела архитектуры, 

градостроительства, имущественных и земельных отношений, 

капитального строительства 

1 

Заведующий сектором по вопросам молодежной политики и 

спорта отдела образования, молодежи и спорта 

1 

Заведующий сектором по вопросам производства, переработки 

и реализации сельскохозяйственной продукции отдела по 

вопросам развития сельского хозяйства 

1 

Заведующий сектором экономического анализа и 

прогнозирования, государственной поддержки и бюджетного 

финансирования отдела по вопросам развития сельского 

1 



хозяйства 

Начальник бюджетного отдела финансового управления 1 

Заместитель начальника бюджетного отдела финансового 

управления 

1 

Заведующий сектором по планированию и исполнению 

бюджета бюджетного отдела финансового управления 

1 

Начальник отдела учета и отчетности финансового управления 1 

Заместитель начальника отдела учета и отчетности 

финансового управления 

1 

Заведующий сектором казначейского исполнения бюджета 

отдела учета и отчетности финансового управления 

1 

Заведующий сектором по вопросам труда, социально-правовых 

гарантий и организационно-правового обеспечения 

Управления труда и социальной защиты населения 

1 

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 

Управления труда и социальной защиты населения 

1 

Начальник отдела назначения социальных пособий, субсидий 

и компенсаций Управления труда и социальной защиты 

населения 

1 

Заместитель начальника отдела назначения социальных 

пособий, субсидий и компенсаций Управления труда и 

социальной защиты населения 

1 

Начальник отдела по делам инвалидов, ветеранов и отдельных 

категорий граждан Управления труда и социальной защиты 

населения 

1 

Заведующий сектором организации пенсионного обеспечения 

государственных гражданских служащих Управления труда и 

социальной защиты населения 

1 

Заведующий сектором семейных форм воспитания отдела по 

делам несовершеннолетних и защите их прав  

1 

Заведующий сектором по обеспечению деятельности комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав отдела по 

делам несовершеннолетних и защите их прав  

1 

Заведующий архивным сектором (муниципальный архив) 1 

Заведующий сектором режимно-секретной работы, защиты 

государственной тайны, мобилизационной работы, 

территориальной обороне и профилактике терроризма 

1 

Группа «Старшие должности» 

 

Главный специалист сектора по вопросам внутренней 

политики, связи с общественностью и средствами массовой 

информации отдела по вопросам организационного и 

правового (юридического) обеспечения Администрации 

1 

Главный специалист по правовому (юридическому) 1 



обеспечению отдела по вопросам организационного и 

правового (юридического) обеспечения Администрации 

Главный специалист по обращениям граждан отдела 

делопроизводства, контроля, информатизации и обращений 

граждан 

1 

Главный специалист сектора контроля отдела 

делопроизводства, контроля, информатизации и обращений 

граждан 

1 

Главный специалист отдела бухгалтерского учета, 

материального обеспечения, муниципальной службы, 

кадровой работы, наград и противодействия коррупции отдела 

бухгалтерского учета, материального обеспечения, 

муниципальной службы, кадровой работы, наград и 

противодействия коррупции 

2 

Главный специалист сектора по вопросам муниципальной 

службы, кадровой работы, наград и противодействия 

коррупции отдела бухгалтерского учета, материального 

обеспечения, муниципальной службы, кадровой работы, 

наград и противодействия коррупции 

1 

Главный специалист сектора ЖКХ, транспорта, связи, 

благоустройства, природопользования, охраны труда и 

технической защите информации 

1 

Главный специалист по охране труда и технической защите 

информации сектора ЖКХ, транспорта, связи, 

благоустройства, природопользования, охраны труда и 

технической защите информации 

1 

Главный специалист сектора экономического анализа, 

прогнозирования и инвестиционной деятельности отдела 

экономики 

1 

Главный специалист сектора развития предпринимательства, 

торговли и курортной сферы отдела экономики 
1 

Главный специалист отдела архитектуры, градостроительства, 

имущественных и земельных отношений, капитального 

строительства 

2 

Главный специалист сектора по обеспечению 

градостроительной деятельности и муниципального контроля 

отдела архитектуры, градостроительства, имущественных и 

земельных отношений, капитального строительства 

1 

Главный специалист отдела образования, молодежи и сорта 1 

Главный специалист сектора по вопросам молодежной 

политики и спорта отдела образования, молодежи и спорта 
1 

Главный специалист сектора по вопросам производства, 

переработки и реализации сельскохозяйственной продукции 

отдела по вопросам развития сельского хозяйства 

1 

Главный специалист сектора экономического анализа и 

прогнозирования, государственной поддержки и бюджетного 
2 



финансирования отдела по вопросам развития сельского 

хозяйства 

Главный специалист бюджетного отдела финансового 

управления 
1 

Главный специалист по вопросам внутреннего 

муниципального финансового контроля и аудита 
 

Главный специалист сектора казначейского исполнения 

бюджета отдела учета и отчетности финансового управления 
1 

Главный специалист сектора по вопросам труда, социально-

правовых гарантий и организационно-правового обеспечения 

Управления труда и социальной защиты населения 

1 

Главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности 

Управления труда и социальной защиты населения 
2 

Главный специалист отдела назначения социальных пособий, 

субсидий и компенсаций Управления труда и социальной 

защиты населения 

3 

Главный специалист отдела по делам инвалидов, ветеранов и 

отдельных категорий граждан Управления труда и социальной 

защиты населения 

3 

Главный специалист сектора организации пенсионного 

обеспечения государственных гражданских служащих 

Управления труда и социальной защиты населения 

1 

Главный специалист по социальной защите детей отдела по 

делам несовершеннолетних и защите их прав  
1 

Главный специалист сектора семейных форм воспитания 

отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав  
1 

Главный специалист сектора по обеспечению деятельности 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав  

1 

Главный специалист архивного сектора (муниципальный 

архив) 
2 

Главный специалист по территориальной обороне и 

профилактике терроризма сектора режимно-секретной работы, 

защиты государственной тайны, мобилизационной работы, 

территориальной обороне и профилактике терроризма 

1 

Главный специалист по вопросам гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций 
1 

 


